
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2023

 
Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCIÓN - RECTIFICA ART. 5° REMS 256 - LICITACIÓN PRIVADA N° 11/2023 - 
ADQUISICIÓN DE PINTURAS - EXP. 31-C-2023 CPO. 1

 

VISTO el Expediente Nº 31-C-2023 cpo. 1, referente a a Licitación Privada N° 11/2023 para la “ADQUISICIÓN 
DE PINTURAS”, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que mediante el artículo 5° de la resolución REMS-2023-256-E-MUNIMDP-EMSUR, de fecha 1° de agosto de 
2023, se convocó a un Segundo Llamado a la licitación de referencia, con fecha de apertura para el día 10 de agosto 
de 2023 a las 11:00 hs., en un todo de acuerdo a lo solicitado en el Acta de Comisión de Estudio de Ofertas y 
Adjudicación obrante a fs. 258/259.

Que a fs. 336, mediante nota de fecha 14/08/23, la Oficina de Compras solicita rectificar el artículo 5° de la citada 
resolución, modificando la fecha de apertura para el día 24 de agosto de 2023 a las 11:00 hs, por “… una cuestión 
de proximidad de fechas con respecto a las notificaciones de resolución e invitaciones a la misma.”

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

Miércoles 16 de Agosto de 2023

REMS-2023-267-E-MUNIMDP-EMSUR

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES



RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°.- Rectificar el Artículo 5° de la Resolución REMS-2023-256-E-MUNIMDP-EMSUR, de fecha 1° 
de agosto de 2023, el que quedará redactado de la siguiente forma:

 

“ARTÍCULO 5°.- Convocar a un Segundo Llamado a Licitación Privada N° 11/2023, para el día 24 de agosto de 
2023 a las 11:00 hs., para los ítems 2, 4 y 6 del Pedido de Cotización N° 331 y para los ítems 2, 4, 5 y 9 del Pedido 
de Cotización N° 334.”

 

ARTÍCULO 2°.- Dar al Registro de Resoluciones y al Boletín Municipal. Para su Notificación y demás efectos 
intervenga la Oficina de Compras.

 

 

 

Digitally signed by D'ANDREA Sebastian Miguel
Date: 2023.08.16 13:49:21 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Sebastian D'Andrea
Presidente
Ente Municipal de Servicios Urbanos

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2023.08.16 13:49:33 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon

2023
 

Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 

 

 
Referencia: RESOLUCIÓN - VIÁTICOS NATALIA PIÑERO - LEG. 23159/1 - EX-2023-00331417- -MUNIMDP-
DP#EMSUR

 

VISTO las actuaciones obrantes en el EX-2023-00331417- -MUNIMDP-DP#EMSUR, relacionado con el pago de 
viáticos a la agente PIÑERO NATALIA CRISTINA - Legajo Nº 23159/1, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que en orden n° 2, la Dirección de Personal informa que la agente PIÑERO NATALIA CRISTINA - Legajo Nº 
23159/1, debía viajar a la ciudad de La Plata para someterse a la evaluación de la Junta Médica Provincial el día 17 
de julio del corriente a las 8:30 hs.

Que la Contaduría del Ente informa a orden n° 4, que corresponde abonar a la mencionada agente la cantidad de 
PESOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 14/100 ($ 43.875,14.-), en 
concepto de gastos por traslado y viáticos por un día, con acompañante.

Por ello, y en el uso de las facultades que le son propias.

 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

RESUELVE

Miércoles 16 de Agosto de 2023

REMS-2023-268-E-MUNIMDP-EMSUR

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES



 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar el pago a la agente PIÑERO NATALIA CRISTINA - Legajo Nº 23159/1, de la suma de 
PESOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 14/100 ($ 43.875,14.-), en 
concepto de gastos por traslado y viáticos por un día, con acompañante, por haber debido someterse a la evaluación 
de la Junta Médica Provincial en la ciudad de La Plata, el día 17 de julio de 2023, para determinar su incapacidad 
laboral a los fines de su jubilación.

 

ARTÍCULO 2°.- El egreso que demande el cumplimiento de lo establecido en el artículo anterior, deberá imputarse 
a la siguiente partida presupuestaria: 01-01-01-05-00 - Asistencia Social al Personal.

 

ARTÍCULO 3°.- Dar al Registro de Resoluciones y al Boletín Municipal, para su notificación y demás efectos 
intervenga la Dirección de Personal.

 

 

 

Digitally signed by D'ANDREA Sebastian Miguel
Date: 2023.08.16 13:51:12 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Sebastian D'Andrea
Presidente
Ente Municipal de Servicios Urbanos

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2023.08.16 13:51:18 -03:00 
 




